Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 213 Jueves, 12 de septiembre de 2024 Pagina 27760

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social
Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia

4458 Resolucion de la Presidenta del Instituto de Fomento de la
Region de Murcia, por la que se aprueba la delegacion de
determinadas competencias en el Director de la citada entidad
publica.

El apartado quinto del articulo sexto de la Ley 9/2006, de 23 de noviembre,
del Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia, establece las competencias que
corresponden a la Presidencia de dicha entidad publica, para a continuacién en
el apartado sexto del mismo articulo sefialar aquellas que pueden ser objeto de
delegacién en la Direccion del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia.

Como consecuencia del tiempo transcurrido respecto a la delegacién que
se realiz6 mediante Resolucion del Presidente de 25 de septiembre de 2009,
publicada en el BORM n.° 233 de 08/10/2009, se ha visto necesario actualizar las
cuantias de delegacion fijadas en materia subvencional y contractual, con el fin
de lograr una mayor agilidad y eficacia en la actuaciéon administrativa.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el citado apartado sexto
del articulo sexto de la Ley 9/2006, de 23 de noviembre, del Instituto de Fomento
de la Regidn de Murcia y en el articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico,

Resuelvo:

Primero. Delegar en la Direccion del Instituto de Fomento de la Regién de
Murcia, el ejercicio de las siguientes competencias atribuidas a la Presidencia del
Instituto de Fomento de la Regién de Murcia por el apartado quinto del articulo
sexto de la Ley 9/2006, de 23 de noviembre, del Instituto de Fomento de la
Regién de Murcia:

a) La convocatoria y resolucion de los procedimientos de seleccidon del
personal no directivo del Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia, prevista en
el articulo 6.5.i) de la Ley 9/2006.

b) El ejercicio de todas las facultades y actuaciones que confiere la normativa
en materia de subvenciones en cualquiera de sus procedimientos de concesion,
dictando todos los actos de gestion econdmica que sean consecuencia de las
mismas, incluyendo los actos administrativos del procedimiento de reintegro y
sancionador. Se exceptla de la previsidon anterior la concesién de subvenciones
cuyo importe supere los 200.000 euros.

c) Actuar como dérgano de contratacién del Instituto de Fomento de la Regidn
de Murcia, prevista en el articulo 6.5.1) de la Ley 9/2006, en aquellos casos en los
que la cuantia del contrato no exceda de la cantidad de 400.000 euros.

d) Con relaciéon a las previstas en el articulo 6.5.k) y |) de la Ley 9/2006, la
resolucidn, concesion, suscripcion y formalizacion ante Notario de operaciones de
afianzamiento y préstamo; aceptacion de garantias hipotecarias y/o de otro tipo

NPE: A-120924-4458



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 213 Jueves, 12 de septiembre de 2024 Pagina 27761

ligadas a las anteriores operaciones; y aprobacion, suscripcion y formalizacion de
otros documentos de caracter accesorio en relacidn a las citadas operaciones por
cuantia global por empresa y por tipo de operacion, igual o inferior a 1.200.000
euros. Asimismo para las operaciones indicadas que se hayan formalizado en el
pasado o lo sean en el futuro, cuantas facultades sean necesarias para ratificar,
subsanar y/o rectificar los documentos otorgados.

Segundo. Serd revocable en cualquier momento la delegacion de
competencias a que se refiere la presente resolucién, sin perjuicio de que la
Presidencia del Instituto de Fomento de la Region de Murcia recabe en cualquier
momento para si, mediante la correspondiente avocacién, las actuaciones
concretas que considere conveniente en el ambito de la delegacion.

Tercero. En todas las resoluciones y actos que se dicten en ejercicio de la
delegacion de competencias conferida por esta disposicion debera hacerse constar
expresamente tal circunstancia, con mencién de la fecha de la aprobacion de esta
resolucién y su publicacién en el Boletin Oficial de la Comunidad Auténoma.

Cuarto. Queda derogada la Resolucidon de 25 de septiembre de 2009 del
Presidente del Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia publicada en el BORM
n.% 233, de 8 de octubre de 2009, asi cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo establecido en la presente resolucion.

Quinto. La presente resolucidén entrard en vigor el mismo dia de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Comunidad Autéonoma.

Murcia, a 1 de agosto de 2024.—La Presidenta del Instituto de Fomento de la
Regién de Murcia, Marisa Lopez Aragon.

NPE: A-120924-4458 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6855/2024	Resolución de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la delegación de determinadas competencias en el Director de la citada entidad pública.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7084/2024	Extracto de la Resolución de 10 de septiembre de 2024 de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el plazo de la convocatoria plurianual Cheque Innovación para la Profesionalización de la gestión de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7064/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1070/2024 de 9 de septiembre, por la que se modifica la convocatoria de contratos predoctorales del Plan de Fomento de la Investigación de la Universidad de Murcia para 2025. 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6868/2024	Resolución de 3 de agosto de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad A
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6866/2024	Anuncio de la Resolución de 2 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Especial de Ordenación Urbana de Uso industrial “ELPOZO”, en el término municipal de Alham
	6865/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para instalación con actividad principal fabricación de otros productos minerales no metálicos. Fab
	IV. Administración Local
	Ceutí
	6813/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2024.
	La Unión
	6851/2024	Aprobación definitiva modificación n.º 26 Presupuesto General 2022, prorrogado para el 2024.
	Murcia
	7031/2024	Extracto del Decreto de la Concejala delegada de Mujer, Políticas de Conciliación, Mayores y Discapacidad de 3 de septiembre de 2024, por el que se convoca la IX Edición del concurso Construyendo para la Igualdad 2024.
	7043/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local, de 6 de septiembre de 2024, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión en régimen de concurrencia competitiva de subvenciones para el transporte en taxi a personas gravemente afect
	7019/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance de la modificación del Plan Especial del Sector PC-Zn2, que afecta a las manzanas 1 y 4.1 de la U.A. 1, Zarandona.
	Yecla
	7027/2024	Convocatoria de ayudas para adquisición de libros y material escolar, en el ámbito de los programas de servicios sociales, curso 2023/2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento 
	de la Región de Murcia
	7047/2024	Anuncio Resolución de nombramiento de 9 Cabos Bomberos Especialistas del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-11T13:43:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



